
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33530  15Quinta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2018

Instituto de Oncologia deste Hospital, em razão da ausência do 
seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 266822
PORTARIA Nº 1098/2017 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 
11/12/2017 a 09/01/2018, da servidora MARCELLA FERNANDA 
MARTINS XIMENES SOARES, Enfermeiro, matrícula nº 
5905750/1 Chefe do Serviço de Enfermagem da Clínica 2º DC 
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 22/2017/HOL
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARLETE NASCIMENTO DE CASTRO, 
Enfermeiro, matrícula nº 57188789/2, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a do Serviço 
de Enfermagem da Clínica 2º DC deste Hospital, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de dezembro 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 266826
PORTARIA Nº 1117/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
02/01/2018 a 31/01/2018 do servidor LUIZ CLAUDIO LOPES 
CHAVES, Médico e Diretor Geral, matrícula nº 3186059/4, deste 
Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2017/553847 
de 28/12/2017.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR, 
Médico e Diretor Clínico matrícula nº 3188663/3, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria 
Geral deste Hospital, no período de 04 a 31/01/2018, em razão 
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de dezembro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 266744
PORTARIA Nº 1096/2017 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 
01/12/2017 a 30/12/2017, da servidora BRENA HABIB SANTANA 
PAREDES, Fonoaudiólogo, matrícula nº 5915699/1, Chefe da 
Divisão de Fonoaudiologia deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2017/514636 
de 29/11/2017.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora DANIELLI RODRIGUES DA SILVA PINHO, 
Fonoaudiólogo, matrícula nº 57190990/3, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da 
Divisão de Fonoaudiologia deste Hospital, em razão da ausência 
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 266811

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1102/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE n° 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2017/516453;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora SONIA DORNELAS DE 
ARAUJO ITAGYBA, ocupante da função Agente Administrativo, 
matricula nº 57195237/1, lotada no Divisão de Contabilidade, 
a contar de 28/11/2017, por um período de 08 (oito) dias, 
decorrente do falecimento de JULIO MONTEIRO DE ARAUJO(pai), 
sem prejuízo de sua remuneração.

II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 28/11/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 22 de dezembro de 2017
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 266806
PORTARIA Nº 1101/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE n° 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2017/509414;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora MARIA PATRICIA 
BORGES JACOB, ocupante da função Assistente Administrativo, 
matricula nº 5908884/1, lotada no Departamento Ambulatório, 
a contar de 21/11/2017, por um período de 08 (oito) dias, 
decorrente do falecimento de HUGO BICHARA JACOB(irmão), 
sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 21/11/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 22 de dezembro de 2017
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 266805
PORTARIA Nº 1100/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE n° 32.873 de 27/04/2015 e
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2017/497392;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora MARIA PATRICIA BORGES 
JACOB, ocupante da função Assistente Administrativo, matricula 
nº 5908884/1, lotada no Departamento Ambulatório, a contar 
de 10/11/2017, por um período de 08 (oito) dias, decorrente 
do falecimento de LUZIA ALIETTE BORGES E SILVA(mãe), sem 
prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 10/11/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 22 de dezembro de 2017
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 266807

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 381/2017
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Material para Laboratório.
Valor: R$ 15.519,80
Data de Assinatura: 26/12/2017
Vigência: 26/12/2017 a 26/12/2018
Pregão Eletrônico: 062/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
029, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
CNPJ/MF n.º 17.930.162/0001-21
Endereço: Rua Berigui, 78. Cidade Indústrial, Curitiba/PR, CEP: 
81.305-440
Telefone: 4130137700
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 266968
CONTRATO: 382/2017
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Material para Laboratório.
Valor: R$ 17.505,20
Data de Assinatura: 26/12/2017
Vigência: 26/12/2017 a 26/12/2018
Pregão Eletrônico: 062/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
029, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elemento de 

Despesa: 339030;
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - 
Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 266973
CONTRATO: 374/2017
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Material para Laboratório.
Valor: R$ 20.527,46
Data de Assinatura: 26/12/2017
Vigência: 26/12/2017 a 26/12/2018
Pregão Eletrônico: 062/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
029, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: AMAZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-
EPP
CNPJ/MF n.º 84.155.829/0001-53
Endereço: Rua L Qd-K nº 87, Conjunto Mendara I, Marambaia, 
Belém/PA, CEP: 66.610-715
Telefone: 9132319020
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 266956
CONTRATO: 376/2017
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Material para Laboratório.
Valor: R$ 6.179,55
Data de Assinatura: 26/12/2017
Vigência: 26/12/2017 a 26/12/2018
Pregão Eletrônico: 062/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
029, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL
CNPJ/MF n.º 02.472.743/0001-90
Endereço: Rua Salinas, 709, Bairro Floresta, Belo Horizonte/MG, 
CEP: 31.015-180
Telefone: 3134616739
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 266960
CONTRATO: 384/2017
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Material para Laboratório.
Valor: R$ 120.072,55
Data de Assinatura: 26/12/2017
Vigência: 26/12/2017 a 26/12/2018
Pregão Eletrônico: 062/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
029, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ/MF n.º 06.003.551/0001-95
Endereço: Rua dos Caetés, 1352, Bairro Novo Horizonte, Passos/
MG, CEP: 37.901-502
Telefone: 3535215443
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 266978
CONTRATO: 379/2017
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Material para Laboratório.
Valor: R$ 3.345,28
Data de Assinatura: 26/12/2017
Vigência: 26/12/2017 a 26/12/2018
Pregão Eletrônico: 062/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
029, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: ECO DIAGNÓSTICA LTDA
CNPJ/MF n.º 14.633.154/0002-06
Endereço: Avenida Amarante Ribeiro de Castro, nº 551, Bairro 
Oliveira, Corinto/MG, CEP: 39.200-000
Telefone: 3136532025
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 266965
CONTRATO: 383/2017
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Material para Laboratório.
Valor: R$ 71.129,60
Data de Assinatura: 26/12/2017
Vigência: 26/12/2017 a 26/12/2018


